
Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo

ze dne 14.9.2015
v

„Revitalizace ul.Sumavská - zpracování projektové dokumentace,,

(dále jen dodatek)

uzavřená podle u5t.§ 2586 - § 2635 a Zákona č.89/2012 Sb., Občanský Zákoník (dále jen ,,občanSký

Zákoník") mezi následujícími smluvními stranami:

Objednavatel: Město Šumperk

Se sídlem : nám. Míru 364/1, 878 O1 Šumperk

ıčoz 00303461

Dıčz CZ00303461

Ve věcech smluvních oprávněn jednat: lng. Jakub Jirgl, 2. místostarosta

Ve věcech technických: lng. Pavel Volf, vedoucí odboru strategického rozvoje, územního plánování

a investic

Bankovní Spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk

ČÍSIO ÚČÍUZ 27-1905609309/0800

či

Zhotovitel: Ateliér DPK, S r.o.

Zastoupený: ednatelem společnosti

ıčoz 25348817

DIČ cz 25348817

Bankovní Spojení:

Číslo účtu:

Ve věcech smluvních oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 27689

I.

Smluvní Strany dne 14.9.2015 uzavřely smlouvu O dílo na Zhotovení dokumentace Stavby a

inženýrskou činnost S tím související, ve Znění dodatku č.1 ze dne 25.1.2016 a dodatku č.2 ze

dne 30.6.2016 (dále jen smlouva).



II.

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3 kvýše uvedené

smlouvě. Důvodem kuzavření dodatku Č. 3 jsou nepředvídatelné okolnosti, vzniklé při

zpracovávání dokumentace pro územní řízení a projednání této dokumentace s dotčenými

orgá ny státní správy.

1, Na základě komplikovaného jednání o majetkoprávních vztazích, projednání kácení

vzrostlé zeleně v celé oblasti současně a s ohledem na termínovanou možnost uplatnit nárok

v dotačním řízení byl ze strany Objednatele vznesen požadavek na vydání dokumentace po

jednotlivých etapách (etapy byly výsledkem zpracovaného DUR).

Stavba byla rozdělena na etapy I. až VI. a bude povolována v pěti řízeních.

2, Na základě zadávací podmínky na veřejnou Zakázku bylo součástí projektové dokumentace

řešení rekonstrukce dvou mostů a tří lávek přes potok Temenec a přes Bratrušovský potok.

Po projednání návrhu s MěÚ Šumperk - odborem dopravy a Policií ČR nebylo možné zvolit

vedení cyklistických pruhů všířkových parametrech stávajících mostních objektů při jejich

rekonstrukcí. Z požadavku rozšíření profilu je nutno rekonstrukci těchto mostních objektů

nahradit demolici snávrhem nových mostních objektů. Ktomuto rozhodnutí přispěl i stav

mostů a lávek, jejichž stav nosné konstrukce byl klasifikován jako stupeň V - špatný a stupeň

VI - velmi špatný.

Ze strany Objednatele byl vznesen požadavek na začlenění a koordinaci stavebních objektů,

které budou řešit nové mostní objekty a jimi vyvolané přeložky inženýrských sítí do

projektové dokumentace. Přičemž domluvený rozsah díla se navýši o inženýrskou činnost a

koordinaci nových mostních objektů sostatnimi částmi předmětu plnění. Samotný návrh

nových mostních objektů s vyvolanými přeložkami inženýrských siti zajistí Objednatel

samostatně a předá jejako podklad pro koordinaci a Zajištění inženýrské činnosti.

III.

V souvislosti s rozdělením a koordinaci projektu se mění ujednání článku V. Doba plnění bod

1 tak, že tento nově zni:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu S touto Smlouvou.

Dokumentace pro územní rozhodnutí vč. dokladové části

Koncept DUR Celého území: do 11.12.2018

DUR etapa I. do 31.01.2019

DUR etapa Il. do 31.01.2019

DUR etapa Ill. do 25.02.2019

DUR etapa IV. do 11.12.2018

DUR etapa Va.+Vb.+Vl. do 25.04.2019

Dokumentace pro stavební povolení vč. dokladové části a rozpočtu:

DSP etapa I. do 3 měsíců od výzvy objednatele

DSP etapa II. do 3 měsíců od výzvy objednatele

DSP etapa III. do 3 měsíců od výzvy objednatele

DSP etapa IV. do 28.02.2019

DSP etapa Va.+Vb.+Vl. do 4,5 měsíce od výzvy objednatele

Dokumentace pro provedení stavby, rozpočet a výkaz výměr pro výběr zhotovitele do 3

měsíců od výzvy objednatele.

IV.

V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku Ill. Cena díla bod 1 a bod 2 tak,

že tento nově zní:



1, Objednatel se zavazuje Zaplatit Zhotoviteli Za dílo provedené v souladu S touto Smlouvou 
cenu V celkové výši 1.485.000 Kč bez DPH (dále 

2, Cena díla je Sjednána dohodou smluvních stran vsouladu se Zakonem c 526/1990 Sb 
cenách, ve Znění pozdějších předpisů a činí: 

DUR 
Rozdělení DUR - etapa I- VI. 

DSP 

Rozdělení DSP - etapa I- VI. 

DPS 

Rozdělení DPS - etapa I- VI. mimo V 
DPS - etapa V.a - koordinace 

DPS - etapa V.b - koordinace 

Cena bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena vč. DPH celkem: 

Cena předmětu plnění bude upravena následovně: 
a) Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) bude rozděleno do těchto častı 

500.000,-Kc Koncept DUR Celého území: 
Zaměření 
|G+HG průzkum 
Dendrologie 
Koordinace 
Dopravní Část 
Mostní objekty 
Veřejné osvětlení 
Zľl (voda, kan., plyn) 
Sadové úpravy 

DUR etapa I 

DUR etapa Il 

DUR etapa III. 

DUR etapa IV 
DUR etapa Va.+Vb.+V|.

O 
O 80.000 Kč 

20.000 Kč 
80.000 KČ 
80.000 KČ 
50.000 Kč 
40.000 KČ 
30.000 Kč 
10.000 Kč 

OOOOOOO 

jen ,,cena“) 

500.000,-Kč 

125.000,-Kč 

360.000,-KČ 

120.000,-Kč 

260.000,-Kč 

90.000,-Kč 

15.000,-Kč 

15.000,-Kč 

1.485.000,-Kč 
311.850,-Kč 

1.796.850,-Kč 

110.000 KČ 

25.000,-KČ 
25.000,-KČ 
25.000,-KČ 
25.000,-KČ 
25.000,-Kč 

b) Projektová dokumentace pro Stavební povolení (DSP) 
DSP etapa l 90.000 KČ 
O doprava 65.000,-Kč 
O |Č+koordinace 25.000,-Kč 

DSP etapa Il 90.000 KČ



O doprava 
O IČ + koordinace 

DSP etapa Ill 

O doprava 
O IČ + koordinace 

DSP etapa IV 
O doprava 
O IČ + koordinace 

DSP etapa Va+Vb+ 
O doprava 
O IČ + koordinace 

65.000,-KČ 
25.000,-KČ 

65.000,-KČ 
25.000,-KČ 

65.000,-Kč 
25.000,-Kč 

VI 
75.000,-Kč 
45.000,-KČ 

90.000 KČ 

90.000 Kč 

120.000 KČ 

c)Projektová dokumentace pro provedení Stavby (DPS) 
Vceně není Zahrnu 
přeložky 
DPS etapa I 

O doprava 
O Sadové úpravy 
O VO 
O koordinace 

DPS etapa II 

O doprava 
O Sadové úpravy 
O VO 
O koordinace 

DPS etapa III 

O doprava 
O Sadové úpravy 
O VO 
O koordinace 

DPS etapa IV 
O doprava 
O Sadové úpravy 
O VO 
O koordinace 

DPS etapa VI 
O doprava 
O Sadové úpravy 
O VO 
O koordinace 

DPS etapa Va. 
O koordinace 

DPS etapa Vb. 
O koordinace 

to DPS - Sdělovací kabely, VN, NN, mostnı objekty a jejıch vyvolane 

35.000,-KČ 
5.000,-Kč 
20.000,-Kč 
5.000,-Kč 

35.000,-KČ 
10.000,-KČ 
20.000,-KČ 
5.000,-KČ 

35.000,-Kč 
10.000,-KČ 
20.000,-KČ 
5.000,-KČ 

35.000,-KČ 
5.000,-Kč 
20.000,-Kč 
5.000,-KČ 

45.000,-KČ 
10.000,-KČ 
20.000,-Kč 
5.000,-KČ 

15.000,-KČ 

15.000,-KČ 

65.000 Kč 

70.000 KČ 

70.000 KČ 

65.000 KČ 

80.000 Kč 

15.000 KČ 

15.000 KČ 

V. 

V Souvislosti S úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku IV. Platební podmínky bod 1 tak, 
že tento nově Zní: 
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za Zhotovení díla podle čl. Ill. Odst. 2 této Smlouvy 

na základě faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit na základě protokolu O předání 
a převzetí díla a to v termínu dle ČI. V. Odst. 1 této Smlouvy. 
Po předání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí vč. dokladové části 
objednateli bude uhrazeno 70% Ze sjednané ceny dílčí části:



Koncept DUR Celé území 350.000,-Kc 
Zbývajících 30% ze sjednané ceny dílčí částky uhradí objednatel po pravomocnem 
rozhodnutí a po zapracování připomínek ze Strany objednatele a DOSS 
DUR etapa I 

DUR etapa II 

DUR etapa III. 

DUR etapa IV 
DUR etapa Va.+Vb.+VI. 

Částka za rozdělení projektu na jednotlivé části bude uhrazena po odevzdanı prıslusne 
etapy: 
DUR etapa I 

DUR etapa II 

DUR etapa III. 

DUR etapa IV 
DUR etapa Va.+Vb.+VI. 

Po předání projektové dokumentace pro stavební povolení vč. rozpoctu a dokladove 

30.000,-Kč 
30.000,-Kč 
30.000,-Kč 
30.000,-Kč 
30.000,-Kč 

25.000,-KČ 
25.000,-KČ 
25.000,-KČ 
25.000,-KČ 
25.000,-KČ 

části objednateli bude uhrazeno 70% Ze sjednané ceny dílčí části: 
DSP etapa I 

DSP etapa Il 

DSP etapa III 

DSP etapa IV 
DSP etapa VI 

Zbývajících 30% ze sjednané ceny dílčí částky uhradí objednatel po pravomocnem 

63.000 KČ 
63.000 Kč 
63.000 Kč 
63.000 Kč 
84.000 KČ 

rozhodnutí a po zapracování připomínek ze Strany objednatele a DOSS 
DSP etapa l 

DSP etapa II 

DSP etapa III 

DSP etapa IV 
DSP etapa VI 

27.000 KČ 
27.000 KČ 
27.000 KČ 
27.000 KČ 
36.000 Kč 

Předání projektové dokumentace pro provádění stavby má objednatel 20 dnů ode dne 
převzetí projektové dokumentace na prostudování projektové dokumentace vnesenı 
připomínek. Po prostudování a odstranění případných vad bude vystavena faktura na

ı 

100% dílčí části: 
DPS etapa I 

DPS etapa II 

DPS etapa III 

DPS etapa IV 
DPS etapa VI 
DPS etapa Va. 
DPS etapa Vb. 

Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 21 dnů ode dne doručení Objednatelı 

VI. 

Závěrečná ustanovení: 
- Ostatní ujednání Smlouvy O dílo ze dne 14. 9. 2015, ve znění dodatku c 1 a c 2 tımto 

dodatkem Č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze Změny. 
- Tento dodatek Č. 3 je vyhotoven ve 4 Stejnopisech, Z nichž každý ze smluvnıch stran 

obdrží 2 vyhotovení. 

65.000 KČ 
70.000 KČ 
70.000 KČ 
65.000 Kč 
80.000 Kč 
15.000 Kč 
15.000 Kč



- Tento dodatek Č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem Zveřejněnív registru smluv.

- Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Šumperka dne 28.12.2018

usnesením Č. 166/18.

- Tento dodatek Č. 3 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění Zástupci

smluvních stran připojuji Své níže uvedené podpisy.

V Šumperku dne: V Brně dne:

Za Objednavatele: 01' Z019 Za Zhotovitelez
B5' m' Zmg

_ A
;

f

, ;z

`

,

esto Sumperk

lng. Jakub Jirgl

2.místoStarOsra jednatel Společnosti


